
DIÁRIO OFICIAL DA TJNIÃ() - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 44, cjuinta-feia, 6  dtearço de 

CO ISSO) 

—,—, 

,  o quarenta e dois reais e oitenta centavos) Data da Assinatura do termo de adotivo 
Contratual: 20/03/2024 - Vigência: 20/03/2024 à 20/03/2025 Fundamentação Legal: Art. 
54, Lei Federal nv 8.666/93 - Signatários: Herles Henrique freire (CONTRATANTE); Paulo 
Roberto Castro dos Santos; Ordonro Firririrra Fernandes (CONTRATADA). Pacu13-CE. 23 de 
fevereiro da 2025 
ffprles Henrique Freire Secretária e Ordenado,;, de Despesas da Secretaria Municipal de Educação 

PREFEIIURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL Is' 2/2023/SME-CE 
O Agente de Contratação da Prataitura Municipal de Paramoti. torna público 

para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastrarrrento de 
propostas, a licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica que seca realizada no dia 
20 de Março de 2025 as lolr:oomiri (horário de BruíIIr( no portal 
https://novobbmnet.com.br/,  conforme especificado no Edital NO 002/2025/SME-CE, com o 
seguinte objeto: Contratação de Serviços para Conclusão da Quadra Poliesportrva Escolar 
coro Vestiário da Comunidade Paraíso no Muniçipis' de Paramoti-CE. O Edital também se 
encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro 
Paramoti - Ceará. CCI' 62736-000, no horário de 07:O0h às 13:00h alIe do 
ww.tce.ce 30v.br/Iiciraçi3es  e https://www.paramotr.ce.gov  br/. 

Paramoti-CE. 78 de fevereiro de 2025. 
RAFAEL SANTOS DANTAS 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO NO PE/330325.01/SAF 

Titulo: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICI1AÇÃO . Unidades Administrativas: 
Secretaria Municipal de Administraçãc. e Finanças. Secretaria Municipal da Educação. 
Ser.retaria Municipal de Saúde. Secrerilria Municipal dr, Trabalho e Assistência Social, 
Secretaria Municipal de Infraestrrrtura, Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Juventude 
Processa Origlnrio; Pregão Eletrônico NC PE/130125.01/SAF Objeto: Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de publicação legal para suprir a 
demanda das diversas unidades administrativas do Município de Pires Ferreira/CE 
Espécie: HorvroloFação da resultado do julgamento do respectivo processo Ircitatorio 
Licitantes: ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA, CNPJ nu 
11 439.609/0001/88. valor: 85 420.000.00 (quatrocentos e vinte mil reais), - Data da 
Homologação: 24/02/2025 - Fundamentação Legal: Inciso VI. art. 13 do Decreto Federal nO 
10,024119 Secretarias e Ordenadores de Despesas Municipais: Ana Paula Evangelista, 
Rosa Ferreira Matias Macedo, Andreza Cipriano Coelho. Ivone Gomes de Parva, Terenha 
Veríssimo de Paiva. Valdemir Farias Torrei. 

Pires Ferreira-CE, 74 de Fevereiro de 2025. 
ANA PAULA EVANGELISTA 

Secretária e Orderradora ria Despesas da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças 

AVISO 

CHAMAMENTO PÚBLICO NO PMPF.01.200225.CPCRE.SESA 

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Agente de Contratação . Processo 
Originário: Inexigibilidade de Liciraçào ri PMPE01.200275.INRX.SESA - Procedimento 
AuxIliar: Chamamento Publico n2  PMPF.01 200225.CPCISE.SESA - Objeto: CREDENCIAMENTO 
DE PESSOA JIJRIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA 
SAÚDE, COMPREFNDENDO PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. EXAMES E CONSULTAS, A SEREM 
OFERTADOS AOS USUÁRIOS DO SUS, DE FORMA COMI'LIIMF.NTAR, AFRAV(S DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MONICIPIO DE PIRES FERREIRA/CE - Link de Acesso 
ao Edital: https://swJw.piresterreira.ce.gov.br/slce  1 frttps://pncp.gnv.br  Funcionamento 
do órgão: Segunda à Sexta de OSHOOM as IPHOOM local de Entrega do Envelope: Setor 
de Licitações Rua Maria Antusa Soares Fastos, S/N Centro CEP: 62.25S-000 . Pires 
Ferreira/CE Agente de Contratação: Francisco Erlc Batista Xrmenes. 

Pires Ferreira-CE, 27 de Fevereiro de 2025. 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Agerrtv de Contrataçlu 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 16/2025 

O Pregoeiro torna publico que se encontra a disposição dos interessados o 
Pregão Eletrônico NO 016/2025. Objeto. Contratação de empresa para execução dos 
serviços de transporte escolar para alender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Muiricipio de QuiEerianópal.s-CE. com  previsão para Abertura do Processo dia 2110312025 
5 09h. O Edital estará disponível através dos Sites: https://compras.nr2atecnologia.corn.br/ 

https://municlpros.Iicitacoestce.ce.gov.br/ e https://quiterianopolis  ce.goe br/. Mais 
informações no Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianópolis-CE, 28 de Fevereiro de 2025. 
JOSÉ ITALO ALVES COSTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2400120602-PERP 

O Secretario de Oguen. Urbano e IriIraestrutura, torna público a REVOGAÇÃO do 
Prr'gãrr Eletrônica N' 240012E1602-PERP nos termos do artigo 71, II da (vi ris  t4.333/23, 
cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de pneus, cãmaras 
de ar, protetores e lubrificantes para manutenção de veículos, a fim de atender as 
necessidades das diversas secrelarras ria prefeitura, em virtude da necessidade da 
alteração do termo de referência e especificações. 

ANTONIO CLIOENOR GENUINO DE MEDEIROS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO eLETRÔNICO P? 2514021901-PE 

O Agente de Coiil-asaçar, trlrrra publico. para crsnlrecinrentc, dos ivteressadr,r, que 
no próximo dia 25/03/2025. às 09:30h, horário de Brasilia/í)F, coara realizando licitação de 
Pregão Eletrônico NO 2514021901-PE, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de transporte escolar, junto a secretaria de educação ciência, tecnologia e inovação do 
municipio, o qual encontra-se na integra na sedo da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salvaria Pinto, 707, Ce,rtro, Qllineramcrbina/CE; rir, til,': 
https:llww,w,licitacaoquixLrâm.obim.com.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário de 08h às 17h os no siri.. littps://wwwquineram,rfsirn.ce,gov.br/,  011 110 Silll 
https'//smxw.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou  no sitO Portal Nacional de Compras Públicas. 

MAX ROPINV PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERË 

AVISO 

Edital de Pré-Qualiiicaç3o. órgão  Prefeitura Municipal de Quia < ia. 
de Saúde. telefone: (85) 40425536. E-mail:  savde.qurnere@gn'Taê.eo  / 
saude@quiuere.ce gov.br. Endereço: Rua Padre Zacarias, 337, Centro, CEP 6.920-000, 
Ouiserd - Ceará. Edital: 004/2025. Objeto: O presente edital tem por objeto a qualificação 
de entidades de direito privado, que atendam aos requisitou estabelecidos neste edital, 
para futuras participações em processos de Pregões coro a Intenção de celebração de 
contratos de gestão com a Adnrinistraçáo Pública paro a locação de veículos destinados a 
Secretaria de Saúde. Objeto: Pré-qualificaç2o destinado ao objeto de locação de veiculas 
para atender as necessidades da secretaria de Saúde do Município de Quixerd/Ceard. 
Feriado: Inicio: 06 de março de 2025 - Térmirro: 31 de dezembro de 2025. Quivere. 06 de 
março de 2025 - Pedro Henrique Brito Chaves: Presidente da Comissão - Socorro Emanuala 
Nerj Duarte Rodrigues: Secretária de Saúde, 

Quixere/Ce, 5 clv março de 2025. 
Pf:DRO HENRIQUE BRITO CHAVES 

l'residerrl,' ria Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO LLETRÕNICO NO 1.26.02.2025-SEMED 

A Secretaria <te Educação e mie, Desporto Escolar da Prefeitura Municipal de 
Russas-CE, através da Agente de Contratação torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 20 de Março de 2025, às 0gb. no Endereço tietriànico: 
https://cornpr3s.m2atecnologia.com.brf. estara  realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Eletrônico NO 001.26,02.2025-SEMED. cujo Objeto é o Registro de Preço para Tutora e 
Eventual Aquisição de material didático para atender aos alunos ria Rede Pública Municipal. 
para as turmas do Ensino Fundamental 1(1. e 2 ano), bem corno para os professores, sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar. Tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, 
o qual se encontra disponível nos Endereços Eletrônicos: 
https://cornpras  rn2atecnologia.com.br. htlps://www.tce.ce.gov.br/,  
https:/frussas.ce.gov.br/ e https //www.gou.br/pncp/ptbr.  

Russas-CE, 27 de Fevereiro de 2025, 
MARIA 110 ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

Agente de Contrataç3rr 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2.26.02.2025-SEMED 

A Secretaria de Educação  e do Desporto Escolar da Prefeitura Municipal de 
Russas-CE, através da Agente de Contratação torna publico para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 20 de Março de 2025 as 14h no Endereço Etetr6nico. 
https://compras.m2atecnoIogia.com.br/,  estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Eletrônico N' 002.26.02.2025-SEMED, cujo Objeto 6 o Registro de Preço para Futura e 
Eventual Aquisição de material didático para atender aos alunos da Rede Pública Municipal, 
Para as turmas do Errsinc, Fundamental 1 e II c' material, trem como para os professores, 
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educaçiio e der Desporto Escolar. Tudo 

conforme especificações contidas rio Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, 
o qual se encontra disponível nos Endereços Eletiônicos 
https://cornpras,nr7atecnologia.co.rr.br, https://Www  tce.ce.gov.br/,  
https://russas  cegos br/ e https://www,o.,'v hr/pn'p/ptl,r 

Russas CE, 27 de Fevereiro de 2025 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ABAUlO GRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N 2101.01126.CP 

A Prefeitura Municipal de Senador Sã, através da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de 

julganrento da documentação de Habilitação da Chamada Pública NO 2101,01125-CP, 
CUIO o Objeto é a aqursiçácr de gêneros alrmenticios da agricultura familiar e do 

empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar no euercicio de 7025. conforme §10 do Art.54 da ti N.° 

11.947/2009 e Resolução PNDF Ne' 26, de 17 de junho de 2013, Resolução CD/FNDE 

N5  04. de 2 de abril de 2015, atualizaria pela Resolução N 21 de 16 de novembro de 

2021, do município de Senador Sá-CE. Agricultores/Grupo Habilitadas: Grupo formal 

composto pelas seguintes: COOPSOL- Cooperativa Agropecuária dos Agricultores e 

Agricultoras Familiares de Sobral e Região ltda; Associaçào de Agricultores Familiares 

da Várzea da Cruz. Fornecedores Individuais: Sheila Albuquerque da Silva; José Andrade 

dos Santos; João Batista Nascimento; José Geraldo Alves; Antônio DeIltimar Marreira; 

Antãcia Edilma Ribeiro Cruz; Maria Luciene Ribeiro de Castro; Tcrezinha Rocha Araújo; 

De,ritson Silva Siqueira; Fernando Wagner Faliu; tose Marleisnrn Barbosa Cordeiro; 

Maria Michele Bandeira Barbosa; Luis Carlos Teiuenra; Vicente Carvalho; Antônio 

Rarnallro Saturnino i'errha; Merilerre Bandeira da Silva: Juvenal Teixeira dv Andrade; 

Maria do Livramento de Sousa Pires; João Alves da Silva; Odaciane Moura do 

Nascimento; Rosa Salva da Silva Sousa; António lnácio ria Silva Filho; Francisco José ria 

Silva, por atenderem todas as exigências editaliclas. Agricultores/Grupo Inabilitada(s): 

Não houve Agricultores/Grupos inabilitados. lrrTorrnarnos que. obedecendo a ordem de 

prioridade para seleçào, conforme tem 62, o grupo de projetos de fornecedores locais 

lera r,ricrridarie sOE,tl.' as demais grirrl(m'., rJe acordo cure, o subitem 1' dn, teto 6.2, 

posteriormente o grupo de projetos de fornecedores de Região Geográfica Imediata 
terá prioridade sobre os demais grupos, de acordo corri o subitcin "II" do iten, 13.2, os 

quais são os fornecedores individuais acima mencionados, o seguir, serão selecionados 

os Grupos Formais, os quais são a Cooperativa e a Associação acima mencionadas, 

estando empatadas nos subitens 'II". "III" e 'IV" do terna 6.2 do edital, tendo a 

COOPSOL- Cooperativa Agropecuária dos Agricultores e Agricultoras Familiares de 

Sobral e Região LIda Prioridade sobre a Associação de Agricultores Familiares da I/maea 

da Crua, de acordo com o subitens "V" alínea "b". A ata de julgamento da habilitação 

do certame em referPncia. com  as razões que motivaram o posicionamento da 

Comissão Permanente de Lie'tação, encontra-se à disposição dos interessados, para 
consulta, na As' Estanistou JulGo, SIN. Centro - Serrador SaCE. Fica, portanto, aberto 
o prazo recursal previsto no lIam 8.0 rio edital, ficando desde já agenciada a sessão 

para a abertura dos envelopes Proposta de Preços/projeto de venda", caso irão haja 

recursos, para o <tiO 12 de Março de 2025, as 09:30 horas. 

Senador  Sá/CE, 3 de março de 2025 

THOMAZ BALBINO DA SILVA 

Ordenudor de Despesas do Secretaria de Educação 

c,r. .51. ,,rr,r,r nos. ,e. ',r,u:.'sr-r,.or,a,,rcrc.,.r,õvev 247 Ooc,,mro.r,, .,n',tl.r a.,imvm,..re raemu,,vr srr,,a uni 1411's.IaiurI. CP 
hrrr./Mu's ,r.er., rw'aurr.'r,r,nuue rir,,., crio 'P"t" r'slirtsJçOso6<s,Jas .ixn',,r:v,r a i,i,Msrrvr.,a de chor, ornolr,';ttenrnio 


